
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 10 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 23. 1. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Ing. Leoš Liška, Vít Majerek
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*: Petr Tryščuk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 10. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program 10. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem1.
Kontrola usnesení z 9. zasedání Rady obce2.
Žádost o navýšení odkupní ceny vodovodního řádu napojení oblasti IV. - Bystré na OOV, prodloužení3.
vodovodního řádu K2
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro zemní vedení NN pod ozn. lz-12-8001847, Kunčice4.
p.O., 8120068862 přeložka NN
Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.5.
Různé6.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program 10.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO10/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 9. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 9. zasedání RO ze dne 13. 01. 2023. Všechna usnesení a
úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Žádost o navýšení odkupní ceny vodovodního řádu napojení oblasti IV. - Bystré na OOV,
prodloužení vodovodního řádu K2

blok 3-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Mezi  obcí  a  realizátory  byla  uzavřena  smlouva  o  smlouvě  budoucí  kupní  smlouvy  nově  vybudovaného
vodovodního řádu. Vodovodní řád  realizují stavitelé a obec jej následně odkoupí a provozuje. Tato smlouva
v době vzniku nereflektovala skutečné náklady stavby, proto stavitelé žádají o navýšení odkupní ceny. 
Také v minulosti byl podobný výkup realizován, a to ve výši 39,5 procent.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje navýšení kupní ceny z 20 000 Kč na 73 000 Kč za dílo. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO10/2023/2 bylo schváleno.

blok 3-2

RO konstatuje, že v těchto případech musí být zajištěn jednotný a nediskriminační postoj a doporučuje, aby i
v budoucnu kupní cena tvořila 30-40% ze skutečných a prokazatelných nákladů na výstavbu vodovodních řádů.

RO zároveň konstatuje,  že  tato  částka  není  nároková,  a  její  výše,  i  další  smluvní  podmínky,  se  stanoví
individuálně.

4. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti pro zemní vedení NN pod ozn. lz-12-8001847,
Kunčice p.O., 8120068862 přeložka NN

Na základě předchozích smluv je firmou Arpex Morava podána žádost pro zřízení věcných břemen. 

Jedná se o prostory okolo OÚ.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje uzavření smlouvy  o zřízení věcného břemene - služebnosti
pro zemní vedení NN pod ozn. lz-12-8001847, Kunčice p.O., 8120068862 přeložka NN dle přiloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO10/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva_o_zrizeni_VB_ARPEX_Morava_navrh (1)

5. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Do žádostí o dotaci, i do vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, by měly být zapracovány požadavky
vyplývající z auditu i z potřeb OÚ. RO schvaluje pouze vzory smluv.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje nový vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO10/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
Nový vzor smlouvy, Žádost o dotace

6. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Starosta svolává další RO na úterý 24.1.2023.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 1. 2023


